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میانگین سنی سرمربیان در ابتدای فصل 
جدید لیگ برتر 49سال است. خارجی ها 
مسن تر هستند و 7ایرانی زیر 45سال به 
سرکردگی جواد نکونام، جمع جوان ها را 

شکل می دهند
هفته گذشــته با انتخاب سیدمهدی رحمتی 
به عنوان ســرمربی جدید تیم هوادار، ترکیب 
16نفره مربیانی که نیمکت های لیگ برتر را 
در آغاز این فصل در اختیار دارند، کامل شد. 
هدایت تیم هوادار پیش از این بر عهده مسعود 
شجاعی بود که فصل گذشته در نیم فصل دوم 
به این تیم آمد. رحمتی هم فصل گذشــته را 
با هدایت نســاجی آغاز کرده بــود که بعد از 
12هفته و به دلیل نتایج ضعیف از این تیم کنار 
رفت. رحمتی که 3-4سالی است دروازه بانی را 
کنار گذاشته و بلافاصله به جمع مربیان اضافه 
شده با 41سال ســن از مربیان جوان فوتبال 
ایران محسوب می شــود. اما جالب است که 
او با همین سن بسیار کم، چهارمین سرمربی 
جوان لیگ برتر در شروع فصل جدید خواهد 
بود و 3سرمربی جوان تر از او هم در این لیگ 
حضور دارند. آمار لیگ برتر ایران از این لحاظ 
آمار جالبی است؛ در این لیگ از 16سرمربی 
حاضر، 7نفر زیر 45ســال  دارنــد و میانگین 
سنی کل 16نفر هم زیر 50سال است. از این 
جالب تر، حضور 2سرمربی 39ساله است که 
در همین یک ســال اخیر به جمع سرمربی ها 

اضافه شده اند.

   رضا از مشهد، بالاتر از همه
اگر  سراغ مســن ترین ســرمربیان لیگ برتر 
برویم، به نکته جالبی برمی خوریم که حضور 
نام های غیرایرانی در این جمع اســت. لیگ 
برتر ایران فصل جدید را با 4سرمربی خارجی 
آغاز می کند که این 4نفر در جمع 5سرمربی 
مســن قرار دارند. اگر جدول سرمربیان لیگ 
بیســت وچهارم را براساس سن وســال آنها 
مرتب کنیم 4ســرمربی خارجی در رتبه های 
دوم تا پنجم قرار می گیرند اما یک ایرانی بالاتر 
از همه آنها رتبه اول را در اختیار می گیرد. رضا 
مهاجری که بعد از مدتــی دوری از لیگ برتر 
دوباره با خیبر خرم آباد به این لیگ بازگشته، 
تنها ســرمربی 60ســاله لیگ جدید خواهد 
بود و بقیه مربیــان کمتر از 60ســال  دارند. 
مهاجری -متولد آذرماه 1343در مشــهد- 
آخرین بار همراه با تیم شــهرخودرو در لیگ 
برتر حضور داشــته و حالا در بازگشت به این 
لیگ عنوان مسن ترین را به خودش اختصاص 
داده اســت. بعد از او به ترتیب ژوزه مورایس 
)59ســاله(، میودراگ بوژوویچ )56ســاله(، 
دراگان اسکوچیچ )56ساله( و خوان کارلوس 
گاریدو )55ساله( مسن ترین سرمربیان فصل 

بیست وچهارم خواهند بود.

   جوان ترین از دسته اول آمد
یحیــی، ســاکت، تارتار و مجتبی حســینی 
4ســرمربی دیگری هســتند کــه بالاتر از 
50ســال  دارند و بــه همراه رضــا مهاجری 
صدرنشــین، جمــع ایرانی هــای بالاتــر از 
50ســاله را جمع می کنند. یحیی با 54سال 
ســن پرافتخارترین مربی این جمع اســت 
و به انــدازه مجموع بقیه مربیــان در فوتبال 
ایران جام دارد. به جز این جمع، سن وســال 
بقیه ایرانی هــا نه تنها به 50ســال که حتی 
به 45ســال هم نمی رســد. جــواد نکونام با 
44سال ، پیشکسوت جمع جوان ها محسوب 
می شــود و محمد ربیعی )43ســاله(، محرم 
نویدکیا)42ساله(، مهدی رحمتی)41ساله(، 
مازیار زارع)40ساله(، سعید دقیقی)39ساله( 
و سعید اخباری)39ساله( پشــت سر او قرار 
دارند. دقیقی که فصل گذشــته با شمس آذر 
لیگ برتری شد و ســعید اخباری که امسال 
با چادرملــو اردکان بــه لیگ برتر رســیده 
جوان ترین سرمربیان این فصل هستند. البته 
اخباری پیش از این هم سابقه سرمربیگری در 
لیگ برتر را برای چند هفته همراه با ســایپا و 
ماشین سازی داشته اما این نخستین بار است 
که از ابتدای یک فصل در لیــگ برتر حضور 
پیدا می کند. او که چند ماه از دقیقی جوان تر 
است، عنوان جوان ترین سرمربی لیگ24 را در 

ابتدای فصل از آن خودش کرده است.

   سرمربیان لیگ برتر به ترتیب سن
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